重庆市人民政府

关于重庆渝富控股集团深化国有资本

运营公司改革试点方案的批复

渝府〔2020〕12号

市国资委:

你委关于《重庆渝富控股集团深化国有资本运营公司改革试点方案》的请示(渝国资文

〔2020〕26号)收悉，现批复如下:

一、原则同意《重庆渝富控股集团深化国有资本运营公司改革试点方案》(以下简称改

革试点方案)。重庆渝富控股集团有限公司(以下简称重庆渝富控股集团)作为市属国有重点

企业管理;重庆渝富资产经营管理集团有限公司不再作为市属国有重点企业管理。

二、重庆渝富控股集团要围绕“三大功能”“三大作用”和“三大投资领域”，加快

推进落实各项试点工作，确保实现服务全市重大战略部署的核心能力显著提高、促进管资

本的授权经营管理体制基本形成、专司国有资本市场化运作的模式基本形成、国有资本投

资运营的效率效益明显提升等工作目标。

三、你委要以重庆渝富控股集团国有资本运营公司改革试点为抓手，深入推进以管资

本为主的国有资产管理体制改革，切实转变出资人代表机构职能和履职方式，实现授权与

监管相结合、放活与管好相统一，切实保障国有资本规范有序运行，促进国有资本做强做

优做大。

重庆市人民政府

2020年3月19日

(此件公开发布)